上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

148

2024 年 7 月 8 日，浙江省公共信用信息平台出具《企业专项信用报告》，

确认报告期内发行人于人力资源社会保障领域无违法违规情况。

综上所述，本所律师认为，发行人报告期内虽存在实际劳务派遣人员比例

超过 10%的情形，但发行人已对该等情形进行整改，报告期内不存在因违反有

关劳动用工与社会保障方面的法律法规而受到处罚的情形，且发行人控股股东

已承诺承担发行人因此遭受的损失，前述事项不会对本次发行上市造成实质性

障碍。

二、发行相关情况

（一）结合公司发行价格、融资规模、公众股持股比例、股份限售情况、

投资价值，综合分析说明现有稳定股价预案可行性及有效性。

1、发行人发行价格与融资规模

（1）发行融资规模

根据发行人 2024 年第一次临时股东大会决议及《招股说明书》，发行人拟

向不特定合格投资者公开发行股票不超过 32,666,667 股（含本数）。本次发行

完成后，公众股东持股比例不低于发行人公开发行后股本总额的 25%。最终发

行数量将由董事会根据股东大会授权与主承销商视具体情况协商，并经北交所

审核通过及中国证监会注册同意后确定。除前述公开发行的股份数量外，发行

人及主承销商将根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选

择权发行的股票数量不超过本次发行股票数量的 15%，即不超过 4,900,000 股

（含本数）。本次发行全部为新股发行，不涉及原股东公开发售股份的情形。

本所律师认为，发行人发行规模符合《上市规则》第 2.1.2 条第一款第（六）

项之规定，发行股份的数量较为合理。

（2）发行价格及定价方式

根据发行人 2024 年第一次临时股东大会决议及《招股说明书》，本次发行

通过发行人和主承销商自主协商直接定价、合格投资者网上竞价、网下询价方

式确定发行价格。最终定价方式将由股东大会授权董事会与主承销商根据具体

情况及监管要求协商确定。

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

149

2、公众股持股比例

截至本补充法律意见书出具日，发行人总股本为 9,800.00 万股，假设不考

虑超额配售选择权，发行人本次发行股票不超过 32,666,667 股（含本数），本

次发行前后发行人的股权结构变化如下：

序

号
股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

股权比例

（%）

持股数量

（股）

股权比例

（%）

1 巨化集团有限公司 80,837,240 82.49 80,837,240 61.87

2
丽水锦泓企业管理合

伙企业（有限合伙）
10,450,781 10.66 10,450,781 8.00

3
福建申远新材料有限

公司
3,496,354 3.57 3,496,354 2.68

4 洪根 3,215,625 3.28 3,215,625 2.46

原股东持股小计 98,000,000 100.00 98,000,000 75.00

本次发行股份 - - 32,666,667 25.00

合计 98,000,000 100.00 130,666,667 100.00

本次发行后公众股股数为 39,378,646 股，占比 30.14%，发行后公众股持股比例不低于发行

人股本总额的 25%。

3、股份限售情况

《北京证券交易所股票上市规则（试行）》第 2.4.2 条规定，“上市公司控

股股东、实际控制人及其亲属，以及上市前直接持有 10%以上股份的股东或虽

未直接持有但可实际支配 10%以上股份表决权的相关主体，持有或控制的本公

司向不特定合格投资者公开发行前的股份，自公开发行并上市之日起 12 个月内

不得转让或委托他人代为管理。”第 2.4.3 条规定，“上市公司董事、监事、高

级管理人员持有的本公司股份，按照《公司法》规定，自上市之日起 12 个月内

不得转让，在任职期间每年转让的股份不超过其所持本公司股份总数的 25%，

离职后 6 个月内不得转让。”

经核查，发行人股东的限售情况如下：

序号 股东姓名/名称
担任职

务

持股数量

（万股）

限售数量

（万股）
限售股权比例

1 巨化集团有限公司 无 8,083.72 8,083.72 82.49%

2
丽水锦泓企业管理合伙企

业（有限合伙）
无 1,045.08 1,045.08 10.66%

3 福建申远新材料有限公司 无 349.64 - -

4 洪根 无 321.56 - -

合计 - 9,800.00 9,128.80 93.15%